А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2016 года
№

1403

 О внесении изменений в постановление Главы города Костромы

от 26 июня 2009 года № 1142 "Об утверждении Правил

установления систем оплаты труда работников муниципальных

бюджетных учреждений города Костромы по видам

экономической деятельности «деятельность в области

бухгалтерского учета», «образование для взрослых и прочие виды

образования, не включенные в другие группировки», «прочая

деятельность по организации отдыха и развлечений, не

включенная в другие группировки»"

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10

сентября 2015 года № 625н «Об утверждении профессионального стандарта "Специалист

в сфере закупок"», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 10 сентября 2015 года № 626н «Об утверждении профессионального

стандарта "Эксперт в сфере закупок"», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи

57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы города Костромы от 26 июня 2009 года № 1142

"Об утверждении Правил установления систем оплаты труда работников

муниципальных бюджетных учреждений города Костромы по видам экономической

деятельности «деятельность в области бухгалтерского учета», «образование для

взрослых и прочие виды образования, не включенные в другие группировки» », «прочая

деятельность по организации отдыха и развлечений, не включенная в другие

группировки»" (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Костромы от 24 декабря 2009 года № 2332, 18 марта 2010 года № 487, от 22 ноября 2010

года № 2365, от 2 сентября 2011 года № 2022, от 25 марта 2013 года № 507, от 9 октября

2013 года № 2309, от 7 апреля 2014 года № 868, от 22 декабря 2015 года № 3848)

следующие изменения:

1.1. в заголовке слово «бюджетных» исключить;

1.2. в пункте 1 слово «бюджетных» исключить;

1.3. в Правилах установления систем оплаты труда работников муниципальных

бюджетных учреждений города Костромы по видам экономической деятельности

«деятельность в области бухгалтерского учета», «образование для взрослых и прочие

consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB58B16B2CD06B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB58A19BCCA06B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB48C18B6CB06B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB38516B1C006B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB28815B6C106B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H
consultantplus://offline/ref=D231294A6754AE213D2633D5AB53A7745746BBFBB28515B3CE06B5DAFAD8A7E5569DF9AD9746B7EACF0FEAu4q0H

2

виды образования, не включенные в другие группировки», «прочая деятельность по

организации отдыха и развлечений, не включенная в другие группировки»:

1.3.1. в заголовке слово «бюджетных» исключить;

1.3.2. в приложении к Правилам установления систем оплаты труда работников

муниципальных бюджетных учреждений города Костромы по видам экономической

деятельности "деятельность в области бухгалтерского учета", "образование для взрослых

и прочие виды образования, не включенные в другие группировки", "прочая

деятельность по организации отдыха и развлечений, не включенная в другие

группировки":

1.3.2.1. в нумерационном заголовке слово «бюджетных» исключить;

1.3.2.2. строки:

«

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1

квалификационный

уровень

Секретарь руководителя, инспектор по

кадрам, специалист по работе с молодежью,

специалист по социальной работе с

молодежью, техник-программист

2360 1,0-2,5

2

квалификационный

уровень

Заведующий хозяйством, заведующий

архивом, заведующий канцелярией

2,5-6,5

»

изложить в следующей редакции:

«

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1

квалификационный

уровень

Секретарь руководителя, инспектор по

кадрам, специалист по работе с молодежью,

специалист по социальной работе с

молодежью, техник-программист,

специалист по закупкам

2360 1,0-2,5

2

квалификационный

уровень

Заведующий хозяйством, заведующий

архивом, заведующий канцелярией,

консультант по закупкам.

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым

устанавливается производное должностное

наименование "старший". Должности

служащих первого квалификационного

уровня, по которым устанавливается II

внутридолжностная категория

2,5-6,5

»;

1.3.2.3. после строки:

consultantplus://offline/ref=62B30C4B6008E6B8A2C14F11E416BC5C9654D9EFB41EF404AC6F8C5CE6B0CA80160559F8656510vCR8O
consultantplus://offline/ref=62B30C4B6008E6B8A2C14F11E416BC5C9654D9EFB41EF404AC6F8C5CE6B0CA80160559F8656510vCR8O

3

«

5

квалификационный

уровень

Заместитель главного бухгалтера,

заместитель начальника отдела

 3,0-4,5

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»

2

квалификационный

уровень

Эксперт по закупкам 6 300 1,0 – 2,5

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Администрации города  Костромы                                                                 В. В. Емец